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i 
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1 21 Viti 1932.     

2 1 Shteti dhe e drejta.     

3 1 Qarkore e Keshillit te Ministrave drejtuar Ministrise se 

Puneve te Jashtme me ane te se ciles percjell dispoziten e 

statusit themelor te shtetit. 

- 0 1  

4 2 Qarkore dhe korespondenca e Ministrise se Punëve te 

Jashtëme me Kryeministrine, Zyren e shtypit, përfaqësit 

shqiptare etj. mbi hapjen e parlamentit, zgjidhje 

deputetash  e ndërrim kabinetesh. 

- 0 1  

5 3 Njoftim i zyrës së shtypit drejtuar agjensisë së Hagës ne 

Beligrad, Sofie e Paris mbi studimin e projekt- ligjit mbi 

organizimin Bashkiak. 

- 0 1  

6 4 Raport mbi ngjëndjen e përgjithshme politike - 

ekonomike -financiar-tregëtarë - arsimore të Shqiperisë. 

- 0 1  

7 5 Qarkore e Kryesisë së Këshillit të Ministrave drejtuar për 

njoftim Ministrisë së Punëve të Jashtëme ku përcjell 

raportin e komisionit pranuar për shikimin e organizimit 

dhe kuadrit të çdo institucioni dhe ligjin mbi dorëzanit e 

agjentëve kontabël. 

- 0 1  

8 6 Njofim i zyrës së shypit drejtuar agjensive të huaja dhe 

gazetave në Shqipëri mbi pushimin nga detyra të 

anëtarëve të gjyqit të diktimit. 

- 0 1  

9 7 Korespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtëme me 

Kryeministrinë mbi krijimin e një biblioteke në këtë 

Ministri, dhe lista e librave të lidhjes së kombeve që do të 

gjënden në këtë bibliotekë. 

- 0 1  
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10 8 Dekret i Kryeministrisë, qarkore dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

te Brëndëshme, përfaqësuesit shqiptarë etj. mbi krijimin e 

suprimin përfaqësish , emërime, pushime, sjellje çelje 

kursesh për personelin e Ministrisë së Punëve të 

Jashtëme. 

- 0 1  

11 9 Korespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtëme me 

Ministrinë e Arsimit mbi mos emërimin e arsimtarëve të 

huaj në shollat kombëtare me përjashtim të mësuesëve 

me kontratë. 

- 0 1  

12 10 Njoftimi i Ministrisë së Punëve të Jashtëme drejtuar 

Legatës në Paris mbi nisjen Dr. Tartarit për të vazhduar 

një kurs për "Rontgonotherapi". 

- 0 1  

13 11 Vendime të Kryeministrisë, Nota-verbale dhe 

korespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtëme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, Legatat dhe Konsullatat shqiptare 

jashtë etj. mbi marrjen në shërbim të organizatorëve dhe 

specialistëve të huaj. 

- 0 1  

14 12 Vendime të Këshillit të Ministrave, shkëmbim notash 

verbale ndërmjet Legatës Italiane dhe Ministrisë së 

Punëve të Jashtëme si dhe korespondencë përkatëse mbi 

shtimin e pagave të organizatorëve të huaj  në Shqipëri 

bashkangjitur dhe listat përkatëse. 

- 0 1  

15 13 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Këshillin Kontrollues mbi emërimin përfaqësuesish 

ligjor. 

- 0 1  
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16 14 Vendim i Keshillit të Ministrave  dhe korrespondenca me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi mos pjesmarrjen e 

Shqipërisë në kremtimin e 100 vjetorit të Gëtes që do të 

bëhet në Vjenë. 

- 0 1  

17 15 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Prefekturën e Vlorës 

mbi ceremoninë e varrimit të eshtrave të Ismail Qemalit  

dhe programi i ceremonisë për ngritjen e përmendores. 

- 0 1  

18 16 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me përfaqësitë shiptare dhe të huaja mbi 

festimin e 20 vjetorit të Panvarësisë, darka,shkëmbim 

telegramesh urimi me këtë rast. 

- 0 1  

19 17 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të  Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beligrad dhe prefekturën e Tiranës 

mbi festimin e ditlindjes së Zogut dhe ngritjen e një busti 

për nder të tij. 

- 0 1  

20 18 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësit shqiptare dhe të huaja etj. mbi shkëmbim 

telegramesh urimi e ngushëllimi ndërmjet personaliteteve 

shqiptare e të huaj . 

- 0 1  

21 19 Qarkore , nota-verbale dhe korrespondecë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Kryeministrinë , Përfaqësitë 

shqiptare jashtë , Ministrinë e Arsimit etj . mbi dekorimin 

e personaliteteve të huaja nga qeveria shqiptare dhe të 

shqiptarëve nga qeverit e huaja , si dhe dërgim 

dokumentash . 

- 0 1  

22 20 Korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësit Shqiptare dhe të Huaja  mbi vdekjen e Iliaz 

Vrionit , ceremonia e varrimit si dhe dërgim telegramesh 

ngushëllimi . 

- 0 2  
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23 21 Telegrame dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme , Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , Zyrën e 

Shtypit , përfaqësit shqiptare vëndet etj . mbi ardhje 

personalitetesh , të huaj në Shqipëri ,krijim lehtësirash 

,shtrim darkash etj . 

- 0 2  

24 22 Korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme ,Konsullatën në 

Aleksandri mbi transportin e një kufome . 

- 0 2  

25 23 Njoftimi i Adjutanturës drejtuar e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe korrespondencë e kësaj Ministrie me 

konsullatën shqiptare në Selanik mbi orarin e pritjes . 

- 0 2  

26 24 Qarkore dhe korrespondenca e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Kryeministrinë , Ministrinë e Punëve të 

Jashtme legatat dhe konsullatat brënda dhe jashtë vëndit 

mbi zhvillimin e korrespondencës zyrtare , dërgimin e 

statistikave korrespondencës zyrtare , zbatimin e 

rregullave administrative si dhe raporti i kësaj Ministrie 

mbi funksionimin e protokllit dhe indekseve . 

- 0 2  

27 25 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Kryeministrinë legatat dhe konsullatat 

shqiptare jashtë shtetit etj . mbi paisjen e zyrave me ( 

mobilje , flamura , pulla , konsullore , vula , stema , etj . ) 

. 

- 0 2  

28 26 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

konsullatën shqiptare në Shkup mbi dërgimin e një liste 

që përmban akte mbi mbi çështje të përgjithshme penale . 

- 0 2  



 

 Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

29 27 Korespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , përfaqësitë 

shqiptare etj .  mbi arratisje , veprimtarinë e të arratisurve 

politikë , qëndrimin e qeverive ku ata ushtrojnë 

aktivitetin , faljen e tyre etj .  

Ka materiale  që flasin për R. Cerovën, M. Peza , H. 

Prishtina , H. Xhelo , O. Nishani etj . 

- 0 2  

30 27/1 Korespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , përfaqësitë 

shqiptare etj .  mbi arratisje , veprimtarinë e të arratisurve 

politikë , qëndrimin e qeverive ku ata ushtrojnë 

aktivitetin , faljen e tyre etj .  

Ka materiale  që flasin për R. Cerovën, M. Peza , H. 

Prishtina , H. Xhelo , O. Nishani etj . 

- 0 2  

31 28 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

prefekturën e Tiranës mbi humbjen e një portreti të 

Amerikës në Tirranë. 

- 0 3  

32 29 Lutje të disa personave drejtuar zyrës së shtypit  dhe 

korrespondenca me Ministrinë e Punëve të Jashtme , 

Ministrinë e Punëve të Brënëshme , Ministrinë e 

Drejtësisë etj. mbi lejimin ose mos lejimin e botimit të 

gazetave , revistave e librave të ndryshme (Dielli ,Iliria , 

Politika etj . ) si dhe sekuestrimin e çensurimin e gazetës 

" Kosova " nga autoritet jugosllave. 

- 0 3  

33 30 Vendimi dhe qarkore e kryesisë së Kryeministrisë  

drejtuar ministrisë së Punëve të Jashtme mbi pushimin 

nga puna të disa nënpunësave për çnderimin e një gruaje. 

- 0 3  
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34 31 Notë - verbale e Ministrisë së punëve të Jashtme drejtuar 

legatës Jugosllave dhe korrespondenca me Ministrinë e 

Punëve te Brëndëshme , Prefekturën e Vlorës mbi marrje 

masash kundrejt kafazit të legatës Jugosllave  dhe 

personelit të legatës Bullgare për rrahjen e dy shtetasve 

shqiptarë -. 

- 0 3  

35 32 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , legatën shqiptare në 

Boston e Selanik mbi vrasjen e personave të ndryshëm 

brënda dhe jashtë vendit nga shtetas shqiptarë dhe të huaj 

. 

- 0 3  

36 33 Lutje e një personi drejtuar Hysen Vrionit mbi marrje 

masash për ndalimin e gjakderdhjes viktim e të cilave ka 

rënë kushëriri i tij . 

- 0 1  

37 34 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendëshme , prefekturën e 

Durrësit dhe përfaqësit shqiptare mbi fyerjen e personelit 

të këtyre përfaqësive nga persona të ndryshëm . 

- 0 3  

38 35 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve  të Brëndëshme e Prokurorin e 

Gjyqit Diktimit dhe përfaqësit shiptare mbi fallsifikim 

monedhash ,pasaportash si dhe ratifikimin e konventave 

nga shtetet e ndryshme për zhdukjen e monedhave fallco 

. 

- 0 3  

39 36 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Brëndëshme drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi djegjen 

aksidentalisht të një toke me dushk në kufirin shqiptaro-

jugosllav . 

- 0 3  
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40 37 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare mbi proçes verbalin e 

mbrojtur për djegien e bilardos së agjensisë konsullore të 

Francës dhe caktimin e çmimit të saj . 

- 0 3  

41 38 Notë verbale e legatës jugosllave drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe korrespondenca me përfaqësitë 

shqiptare në Vjenë , Boston , etj . , Ministrin e Punëve të 

Brëndëshme mbi vjedhje të kryera nga persona shqiptare 

dhe të huaj brënda dhe jashtë vendit si dhe marrje masash 

kundrejt tyre. 

- 0 3  

42 39 Proçes - verbal i Komandës së Rojes së Kufirit dhe 

korespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme,komandën e 

Mbrojtjes Kombëtare , legatën shqiptare në Jugosllavi etj. 

mbi marrje masash kundrejt kondravajtësve . 

- 0 3  

43 40 Promemoria e legatës jugosllave drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme , Notë verbale dhe korrespondencë e 

kësaj Ministrie me Ministrinë e Financave . Drejtorinë  e 

doganës , përfaqësitë shqiptare dhe të huaja mbi hetime , 

kapje dhe marrje masash rreth personave të ndryshëm 

(shqiptar dhe të huaj ) që merren me kontrabandën  

( peshkut , benxinës , arit  etj . ). 

- 0 3  

44 41 Vendime të Kryeministrisë , Promemoria dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrië e Punëve të Brëndëshme , Ministrinë e 

Drejtësisë , përfaqësitë shqiptare dhe ato greke mbi 

ankesat e shqiptarëve të çpronësuar nga reforma agrare 

në Greqi për mbrojtjen e pasurive dhe instalimin e tyre në 

Shqipëri me shpenzimet e qeverisë shqiptare . 

- 0 3  
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45 41/1 Vendime të Kryeministrisë , Promemoria dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrië e Punëve të Brëndëshme , Ministrinë e 

Drejtësisë , përfaqësitë shqiptare dhe ato greke mbi 

ankesat e shqiptarëve të çpronësuar nga reforma agrare 

në Greqi për mbrojtjen e pasurive dhe instalimin e tyre në 

Shqipëri me shpenzimet e qeverisë shqiptare . 

- 0 3  

46 42 Vendime të Këshillit të Ministrave , qarkore e Ministrisë 

së Punëve të Brëndëshme , Lista dhe lutje të personave të 

ndryshëm dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Përfaqësitë shqiptare mbi çpronësimin e 

shqiptarëve nga reforma agrare për mbrojtjen e pasurive 

shqiptare në Jugosllavi . 

- 0 3  

47 43 Notë - verbale , qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë 

së Punëve të Jashtme me Kryeministrinë , Ministrinë e 

Punëve të Brëndëshme , përfaqësitë shqiptare etj, mbi 

ankesat e personave të ndryshëm  ( shqiptar e të huaj ) 

mbi konfiskim , çpronësim , konflikte, shitje dhe njohje 

pronësie (toka, pyje , kullota , etj . ) brënda dhe jashtë 

vendit. 

- 0 4  

48 44 Notë e Legatës Turke dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Kryeministrinë , Ministrinë e 

Punëve të Brëndëshme ,përfaqësitë shiptare në Turqi mbi 

krijimin e një komisioni për të nxjerrë tapitë si prona të 

shqiptarëve nga librat kadastrore të Turqisë . 

- 0 4  

49 45 Nota - verbale të Ministrisë së Punëve Jashtme me 

korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , 

legatat e huaja ( Gjermane , Italiane ) etj, mbi lidhje 

kontrate , ndërmjet shoqërive shqiptare dhe firmave të 

huaja , detyrimet për mos respektimin e kontratave prej 

tyre. 

- 0 4 Kalim 

numri 

nga 45 

në 47 . 
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50 47 Nota -verbale të shkëmbyera ndërmjet Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe Legatës  Jugosllave dhe 

korrespondencë me Komandën e Mbrojtjes Kombëtare 

mbi ankesat e një personi për dëmet e shkaktuara në 

kohën e operacionit të Dukagjinit dhe likuidimin e këtyre 

dëmeve . 

- 0 4  

51 48 Nota - verbale të Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

Legatës Italiane si korrespondencë e kësaj ministrie me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme  Ministrinë 

Ekonomike  Kombëtare përfaqësitë shqiptare dhe të 

huaja mbi likuidim borxhesh ndërmjet institucioneve , 

personave të ndryshëm ( shqiptarë dhe të huaj ) dhe 

shoqëritë e firmave të huaja . 

- 0 4  

52 49 Dekret - ligji i Kryeministrisë Qarkore dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Puëve të Brëndëshme , Ministrinë e 

Drejtësisë ,përfaqësitë shqiptare etj . mbi lutje të 

personave të ndryshëm për trashëgimin e pasurisë të të 

afërme të tyre . 

- 0 4  

53 50 Lutje të personave të ndryshëm drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe korrespondencë  me Legatën  

Jugosllave  dhe nënprefekturën e Tropojës mbi lidhje 

fejese e martese . 

- 0 5  

54 51 Lutje e një shtetase turke drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi akordimin e një pensioni fëmijës së saf . 

- 0 5  

55 52 Notë - verbale e Legatës Jugosllave . lutje të personave të 

ndryshëm drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Brë ndëshme 

Ministrinë e Drejtësisë , përfaqësitë shqiptare e të huaja 

mbi çkurorëzim martesash . 

- 0 5  
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56 53 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare , legatën shqiptarenë 

Boston mbi adoptimin e një djali nga xhaxhai i tij . 

- 0 5  

57 54 Ligjë  i kryesisë së Këshillit të Ministrave ,Qarkore dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë përfaqësitë shqiptare mbi shtimin 

e dy nënave në aktet e gjëndjes civile dhe redaktimin e 

këtyre akteve -. 

- 0 5  

58 55 Projekt - ligjë i këshillit të Ministrave , not-verbale dhe 

korrespondencë e Ministrisë së punëve  të  Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , përfaqësitë 

shqiptare dhe të huaja mbi lidhje traktatesh nënshtetësie 

ndërmjet qeverisë shqiptare dhe atyre të huaja . 

- 0 5  

59 56 Nota- verbale dhe korrespondenca e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Kryeministrinë , Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme e Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare 

,përfaqësitë shqiptare dhe të huaja mbi hetime dhe lëshim 

çertifikatash nënshtetësie rreth personave të ndryshëm . 

- 0 5  

60 57 Lutje  të personave të ndryshëm ,vendime të këshillit të 

Ministrave dhe korrespondecë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , 

përfaqësitë shqiptare dhe të huaja mbi çrregjistrimin nga 

nënshtetësia shqiptare . 

- 0 5  

61 58 Lutje të personave të ndryshëm , vendime të këshillit të 

Ministrave , nota verbale dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme e përfaqësitë shqiptare dhe të huaja mbi 

akordimine shtetësisë shqiptare shtetësve të huaj dhe të 

emigrantëve jugosllavë . Bashkangjitur ndodhen dhe 

listat emërore . 

- 0 5  
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62 59 Vendime të Këshillit të Ministrave , nota verbale  dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , përfaqesitë 

shqiptare dhe të huaja si dhe lutje të persionave të 

ndryshëm mbi riatdhesimin e shqiptarëve të arratisur apo 

të emigruar nga Shqipëria dhe instalimin e tyre në 

Shqipëri . 

- 0 6  

63 60 Proçes -verbale , nota raporte të zyrës ndërkombëtare të 

punës dhe korrespondenca  me ministrinë e Punëve të 

Jashtme , Kryeministrinë , Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare mbi ratifikimin e konventave mbi moshën e 

fëmijëve për punë , uljen e orëve të punës , punën e natës  

nga qeveria shqipotare dhe qeveritë e tjera . 

- 0 6  

64 61/1 Proçes -verbale , nota raporte të zyrës ndërkombëtare të 

punës dhe korrespondenca  me ministrinë e Punëve të 

Jashtme , Kryeministrinë , Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare mbi ratifikimin e konventave mbi moshën e 

fëmijëve për punë , uljen e orëve të punës , punën e natës  

nga qeveria shqipotare dhe qeveritë e tjera . 

- 0 6  

65 61 Lutje të personave të ndryshëm dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme , Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare 

përfaqësitë etj . mbi lejimin e të huajve për të ushtruar 

profesionin në Shqipëri . 

- 0 6  

66 62 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, përfaqësitë shqiptare 

dhe të huaja etj , mbi hetime , arrestime , burgime  lirim 

nga burgu i shtetasve shqiptarë e të huaj nga qeveritë e 

huaja dhe ajo shqiptare. 

- 0 7  
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67 63 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën shqiptare në Jugosllavi  mbi dënimin me vdekje 

dhe burgimin e disa oficerëve të garnizonit të Maribonit 

në Jugosllavi për propogandë komuniste . 

- 0 7  

68 64 Njoftim i Zyrës së Shtypit drejtuar agjensive shqiptare në 

Vjenë dhe Konstancë mbi suprimin e privilegjeve të 

krahinës së Himarës nga 1 marsi i këtij viti . 

- 0 7  

69 65 Buletine dhe artikuj të gazetave të huaja mbi komplotin e 

organizuar kundër Zogut  dhe qarkore e MInistrisë së 

Punëve të Jashtme drejtuar përfaqësive shqiptare mbi 

kthimin e dënimit me vdekje në burgim të përjetshëm  

për 7 komplotistët kryesorë . 

- 0 7  

70 66 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar Ahmet 

Zogut mbi propagandën e grupit universitar fashist " 

Amos Marramoti " për zgjerimin e Italisë duke përfshirë 

edhe Shqipërinë  si dhe protesta e studentëve shqiptarë . 

- 0 7  

71 67 Nota verbale të Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe të 

përfaqësive të huaja si dhe korrespondeca përkatëse mbi 

sërgimin e listës së trupit diplomatik dhe të drejtat e tyre . 

- 0 7  

72 68 Qarkore she korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me përfaqësitë shqiptare jashtë mbi dërgimin e 

raporteve mujore dhe vjetore mbi gjëndjen ekonomike 

dhe politike të shtetit ku ndodhen këto përfaqësi . 

- 0 7  

73 69 Raporte , konventa dhe korrespondencë e zhvilluar 

ndërmjet Ministrisë së Punëve të Jashtme me Sekretarinë 

e Lidhjes së Kombeve , Ministrinë e Ekonomidë 

Kombëtare etj . mbi ndalimin e tregtimit të grave dhe 

fëmijëve dhe riatdhesimin e grave politike . 

- 0 7  
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74 70 Raporte , relacione të përfaqësive shqiptare drejtur 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe korrespondencë 

përkatëse mbi mardhënie politike , ekonomike ushtarake 

ndërmjet shteteve të ndryshme , si dhe shtypi mbi këtë 

problem . 

- 0 7  

75 71 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit , legatën shqiptare në Sofie mbi 

dërgimin e raportit lidhur me konferencën ballkanike të 

universitarëve në Sofie . 

- 0 7  

76 72 Promemorie . raporte të legatës shqiptare në Sofie 

dërguar ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë me Kryeministrinë , Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme përfaqësitë shqiptare e ato të huaja mbi 

punimet e konferencës së III- të ballkanike në Bukuresht 

,dërgimin e delegatëve shqiptarë në këtë konferencë si 

dhe komente të shtypit mbi këtë problem . 

- 0 7  

77 73 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën shqiptare në Beogradmbi konferencën e Artantës 

së vogël . 

- 0 7  

78 307 Program i Ministrisë së Punëve të Jashtme për dekorimin 

e Gjergj Pekmesit. 

05.08.1932 

- 

02.20.1933 

2 5 Shtesë 

79 308 Telegram falenderimi i Zogut për urimet e marra nga 

Komiteti Shqiptar në Bukuresht. 

09.06.1932 1 5 Shtesë 

80 309 Telegram mbi njoftimin e vdekjes së Sotir Pecit. 04.08.1932 

- 

04.09.1932 

1 5 Shtesë 

81 310 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme për 

ngushëllim me rastin e vdekjes së Albert Tomas dërguar 

Zyrës Ndërkombëtare të Punës. 

05.10.1932 1 5 Shtesë 
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82 311 Letër e konsullatës mbretërore Shqiptare në Vjenë për 

njoftimin e dhënë nga shtypi austriak për vdekjen e 

senatorit shqiptar nga Shkodra Shuk Sereqi. 

04.12.1932 2 5 Shtesë 

83 2 Politika.     

84 74 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë , legatën shqiptare në Gjenevë 

mbi kërkesën e komitetit për mbrojtjen e fëmijëve pranë 

Lidhjes së Kombeve lidhur me ligjin e gjykimit e dënimit 

të të miturve në Shqipëri . 

- 0 8  

85 75 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë , Sekretarinë e Lidhjes së 

Kombeve etj . mbi ratifikim konventash nga shtetet e 

ndryshme mbi statistikat e gjykatës ndërkombëtare 

,unifikimin e së drejtës penale si dhe dërgimin e 

informatave mbi gjykatat në Shqipëri . 

- 0 8  

86 76 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Këshillin e 

Ministrave dhe Sekretarinë e Lidhjes së Kombeve mbi 

punimet e Organizatës së Lidhjes së Kombeve dhe 

dërgim delegat nga Shqipëria në Lidhjen e Kombeve . 

- 0 8  

87 77 Përkthim gazetash ,kopura dhe artikuj të botuara nga 

shtypi i huaj mbi situatën në Shqipëri . 

- 0 8  

88 78 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe 

përfaqësinë shqiptare në Angli mbi traktatin e ekstradimit 

me Anglinë dhe bisedime ndërmjet ministrit anglez dhe 

Iliaz Vrionit . 

- 0 8  

89 79 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme mbi krijim lehtësish 

personelit  të legatës angleze në Shqipëri . 

- 0 8  
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90 80 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën në Londër mbi Konferencën e Akademisë 

diplomatike si dhe pjesmarrjen e Shqipërisë në këtë 

konferencë . 

- 0 8  

91 81 Kopurë dhe artikuj të gazetave angleze dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga përfaqësitë shqiptare 

në Angli ,që flasin për ngjarje politike në Shqipëri . 

- 0 8  

92 82 Raporte të legatave shqiptare në Angli drejtuar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme dhe korrespondencë përkatëse  mbi 

gjëndjen politike , ekonomike , financiare në Angli . 

- 0 8  

93 83 Notë - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme ,Kryeministrinë ,përfaqësitë shqiptare dhe 

ato austriake në Shqipëri mbi dorëheqjen nga detyra të 

konsullit austriak . 

- 0 8  

94 84 Korrespondencë ndërnjet Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe përfaqësi të shtypit shqiptar në Austri mbi dërgim 

kopurash , artikuj gazetash e buletine që flasin mbi 

Shqipërinë në botuara në shtypin e atjeshëm -. 

- 0 8  

95 85 Kërkesë e qeverisë Austriake drejtuar Lidhjes së 

Kombeve mbi situatën politike dhe kriza ekonimiko - 

financiare dhe kërkimin e mjeteve për të dalë nga kjo 

krizë. 

- 0 8  

96 86 Korrespondencë e Ministrisë se¨Punëve të Jashtme me 

legatën belge në Athinë ,Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme , Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare mbi 

krijimin e konsullatës belge në Korçë dhe emërimin e 

personelit të kësaj konsullate . 

- 0 8  

97 87 Njoftim i shtypit francez drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi formimin e qeverisë belge . 

- 0 8  
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98 88 Korrespondencë e MInistrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën shqiptare në Sofie mbi bisedime ndërmjet 

përfaqësuesit të Shqipërisë dhe ministrit të jashtëm të 

Bullgarisë mbi probleme të ndryshme (minoritetet. 

pasuritë . shkollat etj  . ) . 

- 0 8  

99 89 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , legatën bullgare në 

Shqipëri mbi emërim , transferim , paraqitjen e letërave 

kredenciale të personelit të kësaj legate-. 

- 0 8  

100 90 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , legatën shqiptare në 

Sofie mbi eskulpsimin nga Shqipëria të një shtetasi 

bullgar si i dyshimtë . 

- 0 8  

101 91 Perkthime të artikujve e kopura gazetash Bullgare mbi 

situatën në Shqipëri . 

- 0 8  

102 92 Raporte të ndryshme të përfaqësuesit shqiptar në Bullgari 

dhe korrespondenca përkatëse me Ministrinë e Punëve të 

Jashtme mbi situatën politike , ekonomike ,tregtare dhe 

financiare në Bullgari . 

- 0 8  

103 93 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , legatën çeke në 

Shqipëri mbi emërime dhe krijim lehtësish persinelit të 

legatës çeke . 

- 0 8  

104 94 Vendim i Këshillit të Ministrave , notë - verbale dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë , legatën çeke etj , mbi 

ekstradimin e dy shtetasve çekë si të dyshimtë dhe të pa 

dëshirueshëm . 

- 0 8  
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105 95 Raporte , statistika dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me përfaqësinë shqiptare në Danimark 

dhe Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare mbi situatën 

ekonomike dhe financiare të Danimarkës . -. 

- 0 9  

106 96 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme legatën 

franceze etj , mbi emërim pritje në legatën franceze si 

dhe krijim lehtësish personelit të legatës franceze . 

- 0 9  

107 97 Përkthime kopurash artikujsh nga shtypi francez mbi 

gjëndjen në shqipëri -. 

- 0 9  

108 98 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën Shqiptare në Francë mbi zjedhjen e Albert Lebru 

president të Republikës Franceze dhe njoftim i shtypit 

mbi vdekjen e Briandit -. 

- 0 9  

109 99 Nota - verbale , promemorie . rekomandime të 

shkëmbyera ndërmjet qeverisë shqiptare dhe asaj greke 

dhe korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me legatat në Greqi mbi bisedimet e zhvilluara ndërmjet 

përfaqësuesit të Shqiërisë dhe ministrit të jashtëm Grek 

mbi probleme të ndryshme ( minoritetet, pasuritë e 

shqiptarëve në Greqi dhe ato të grekëve në Shqipëri etj . ) 

. 

- 0 9  

110 100 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , MInistrinë e 

Drejtësisë dhe legatën Greke në Shqiipëri mbi emërime , 

transferime , krijim lehtësirash personelit të legatës greke 

të akredituar në shqipëri . 

- 0 9  
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111 101 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Brëndëshme 

me Prefekturën e Gjirokastrës dhe të Vlorës mbi ankesat 

e qeverisë greke për survejimin e personelit të 

konsullatës së tyre në Tiranë nga autoritetet shqiptare . 

- 0 9  

112 102 Projekt - konvent . nota - verbale të shkëmbyera ndërmjet 

legatës Greke dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare dhe përfaqësitë 

shqiptare në Greqi mbi vijën e kufirit shqiptaro - grek ( 

ndërtim piramidash , lëvizjen e piramidave nga 

autoritetet greke si dhe mbi incidente në kufi vrasje , 

plagosje , kalim kufiri etj , ) . 

- 0 9  

113 103 Nota - verbale të legatës Greke dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme , Kryiministrinë mbi pranimin nga qeveria 

shqiptare të shpërblmit që do t`u jepet nënpunësave e 

oficerëve që kanë marrë pjesë në zënien e kriminelëve 

nga qeveria Greke . 

- 0 9  

114 104 Nota - verbale të shkëmbyera ndërmjet qeverisë Greke 

dhe asaj Shqiptare , korrespondenca e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme , përfaqësitë Shqiptare dhe ato Greke mbi 

nënshkrim traktatesh ,ekstradimi ndërmjet qeverive të lart 

përmendura si dhe ekstradim shtetasish shqiptar e grekë -

. 

- 0 9  

115 105 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme legatat shqiptare në 

Greqi mbi pengesat që u sjellin autoritet greke shoferave 

shqiptarë . 

- 0 9  
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116 106 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare në Greqi mbi dërgim artikujsh 

gazetash , kopura gazetash greke që flasin mbi ngjarje të 

ndryshme në shqipëri si dhe përgënjeshtrim lajmesh . 

- 0 9  

117 106/1 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare në Greqi mbi dërgim artikujsh 

gazetash , kopura gazetash greke që flasin mbi ngjarje të 

ndryshme në shqipëri si dhe përgënjeshtrim lajmesh . 

- 10   

118 107 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , përfaqësitë 

shqiptqre në Greqi e Amerikë mbi aktivitetin e klubeve 

vorio - epirote në Greqi e Amerikë . 

- 0 10  

119 108 Raporte të përfaqësive  shqiptare në Greqi , dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financës , Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare mbi situatën politike , ekonomike , financiare 

të greqisë . 

- 0 10  

120 109 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , legatën Gjermane 

në Shqipëri mbi emërim , tranferim ,zëvëndësim ,krijim 

lehtësirash të personelit të legatë Gjermane -. 

- 0 10  

121 110 Përkthim gazetash , kopurash e artikujsh të botuara në 

shtypin Gjerman , mbi situatën në Shqipëri . 

- 0 10  

122 111 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Zyrën e Shtypit dhe legatën Hungareze mbi emërimin e 

personelit të kësaj legate . 

- 0 10  

123 112 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , legatën shqiptare në 

Romë mbi nxjerrjen jashtë kufirit të disa shtetasve 

hungarez të dezertuar nga ushtria . 

- 0 10  
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124 113 Përkthim i një artikulli të botuar në gazetën hungareze 

mbi Shqipërinë . 

- 0 10  

125 114 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretarinë e Përgjithshme të Lidhjes së Kombeve , 

legatën shqiptare në Romë mbi bisedime ndërmjet 

përfaqësuesit shqiptar dhe ministrit italian për vendosjen 

e mardhënieve shqiptaro - italiane . 

- 0 10  

126 115 Nota - verbale të shkëmbyera ndërmjet legatës italiane 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme si dhe 

korrrespondencë me  Ministrinë e Punëve të Brëndëshme 

mbi emërim transferim ,krijim lehtësirash e pritje në 

audiencë të personelit të legatës italiane të akredituar në 

Shqipëri -. 

- 0 10  

127 116 Artikulli i një gazete italiane mbi situatën në Shqipëri . - 0 10  

128 117 Raporte të Legatave shqiptare në Itali drejtuar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme mbi situatën politike , ekonomike 

në qytetet e Italisë . 

- 0 10  

129 118 Relacione të përfaqësuesit shqiptar në Jugosllavi drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi bisedime ndërmjet 

përfaqësuesit të Shqipërisë dhe personaliteteve 

Jugosllave mbi probleme të ndryshme ( minoritetet , 

sjelljet e autoriteteve jugosllave , preblme të kishës etj . ) 

. 

- 0 10  

130 119 Shkëmbim notash , listë emërore dhe korrespondecë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme , përfaqësitë shqiptare e ato jugosllave 

mbi emërime , transferime , sjellje e krijim lehtësirash të 

legatave jugosllave në Shqipëri . 

- 0 10  



 

 Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

131 120 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, legatat shqiptare në 

Jugosllavi  mbi sjelljet e autoriteteve jugosllave kundrejt 

personelit të legatave shqiptare . 

- 0 11  

132 121 Nota - verbale të shkëmbyera ndërmjet qeverisë 

Shqiptare dhe asaj Jugoslllave dhe korrespondencë e 

kësaj me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , 

përfaqësitë shqiptare  e jugosllave mbi ngjarjen në kufirin 

shqiptaro - jugosllav ( incidente . përgatitje në kufi . 

lëvizje piramidash etj . ) . 

- 0 11  

133 122 Nota - verbale të shkëmbyera ndërmjet Qeverisë 

Shqiptare dhe asaj Jugosllave dhe korrespondencë e kësaj 

Ministrie me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , 

përfaqësitë shqiptare dhe ata jugosllave mbi ekstradimin 

e shtetasve shqiptar e jugosllav në bazë të traktatit të 

ekstradimit të lidhur ndërmjet dy shteteve të 

lartëpërmendura . 

- 0 11  

134 123 Projekte , kopura gazetash e artikuj që flasin mbi situatën 

politike dhe ekonomike të shqipërisë të botuara nga 

shtypi jugosllav . 

- 0 11  

135 123/1 Projekte , kopura gazetash e artikuj që flasin mbi situatën 

politike dhe ekonomike të shqipërisë të botuara nga 

shtypi jugosllav . 

- 0 11  

136 124 Raporte të përfaqësive shqiptare në Jugosllavi drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe korrespondencë e 

kësaj Ministrie me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme . 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare përfaqësisë shqiptare 

e atë jugosllave , etj . , mbi situatën politike , ekonomike 

,ushtarake , financiare në Jugosllavi . 

- 0 11  
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137 125 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën Rumune dhe Ministrinë e Punëve të Brëndëshme 

mbi krijimin dhe suprimim konsullatash , emërim , 

transferim e krijim lehtësirash personelit të konsullatave 

rumune në Shqipëri . 

- 0 12  

138 126 Korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare në Rumani mbi dërgim artikujsh e 

kopur gazetash që flasin mbi ngjarje të ndryshme në 

Shqipëri ( politike , ekonomike , arsimore etj , ) të 

botuara në shtypin e atjeshëm . 

- 0 12  

139 127 Raporte të përfaqësisë shqiptare në Rumani , kopur 

gazetash të ndryshme dhe korrespondencë përkatëse me 

Ministrinë e  Punëve të Jashtme mbi situatën politike dhe 

ekonomike në Rumani . 

- 0 12  

140 128 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën në Stamboll mbi marrdhënie konsullore me 

Rusinë -. 

- 0 12  

141 129 Korrespondefncë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën në Athinë dhe legatën spanjolle po në Athinë mbi 

emërimin e një atasheu ushtarak të Spanjës në Shqipëri -. 

- 0 12  

142 130 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën shqiptare në Stokholm mbi fjalimin e mbajtur nga 

Mbreti i Suedisë me rastin e hapjes së parlamentit . 

- 0 12  

143 131 Kryekonsulli Franklin Gordhud nga Stokholmi i drejton 

dy letra gjermanisht F. Asllanit dhe gazeta suedeze që 

flasin për Shqipërinë . 

- 0 12  

144 132 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me legatat shqiptare në 

Turqi mbi vendosjen e mardhënieve diplimatike . 

- 0 12  
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145 133 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën Shqiptare në Turqi mbi emëriim dhe krijim 

lehtësirash personelit të legatës Turke në Shqipëri . 

- 0 12  

146 134 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare në Turqi mbi dërgim artikuj e kopur 

gazetash , që flasin mbi Shqipërinë të botuara në shtypin 

e atjeshëm , si dhe përgënjeshtrimin e këtyre lajmeve . 

- 0 12  

147 135 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat Shqiptare në Turqi mbi gjëndjen poliltike , 

ekonomike , financiare të Turqisë . 

- 0 12  

148 136 Njoftim i përfaqësisë shqiptare i pranë Lidhjes së 

Kombeve drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme  mbi 

ngjarje politike në Gjenevë . 

- 0 12  

149 137 Raport i përfaqësuesit shqiptar në Aleksandri , dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare mbi gjëndjen 

pollitike ekonomike tregtare të Egjiptit . 

- 0 12  

150 138 Korrespoondencë e Mministrisë së Punëve të Jashtme me 

Oborrin Mbretëror mbi paraqitjen e një letre autograf 

Ahmet Zogut mbi emërimin e tij si Kryetar i Republikës 

së Salvadorit . 

- 0 12  

151 139 Korrespondecë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën Amerikane mbi vendosjen e marrëdhënieve 

miqësore ndërmjet Shqipërisë dhe Shteteve të Bashkuara 

të Amerikës si dhe nënshkrim konvevntash të ndryshme . 

- 0 12  

152 140 Korrespondencë e MInistrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe legatën 

Amerikane në Shqipëri mbi emërim,gradim largim me 

leje të personelit të kësaj legate . 

- 0 12  
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153 141 Përkthim kopurash dhe artikujsh Amerikan mbi situatën 

politike të Shqipërisë . 

- 0 12  

154 142 Korrespondecë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë , legatën shqiptare në Romë mbi 

ratifikimin e traktatit të miqësisë ndërmjet Shqipërisë dhe 

Uruguajt . 

- 0 12  

155 143 Raport dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me përfaqësinë e Shqipërisë në Amerikë , 

Ministrinë e Financave mbi krizën ekonomike në 

Amerikë -. 

- 0 12  

156 144 Përkthim i një artilulli të botuar gazetën " Arave" që flet 

mbi Shqipërinë dhe përgënjeshtrimin e këtyre lajmeve . 

- 0 12  

157 145 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , Kryeministrinë me 

konsullatën Japoneze , etj. mbi emërimin e Aleksandër 

Hobdarit , konsull nderi i Japonisë në Shqipëri . 

- 0 12  

158 146 Njoftim i shtypit francez mbi formimin e qeverisë 

Japoneze si dhe raport i drejtuar legatës Japoneze mbi 

atentatin e bërë nga kriminelët , Kryeministrit Japonez. 

- 0 12  

159 147 Përkthim i artikujve të shtypit Indian që flasin mbi 

situatën politike në Shqipëri . 

- 0 12  

160 148 Statistika e rregjistrimit dhe përbëries së popullsisë 

jugosllave që është nxjerrë nga kalendari Mysliman për 

vitin 1934 . 

- 0 12  
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161 149 Nota - verbale , raporte dhe korrespondencë e Ministrisë 

së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme dhe përfaqësitë shqiptare dhe ato bullgare 

mbi  largimin e fshatarëve bullgarë nga fshati Goricë 

,marveshje ndërmjet dy shteteve mbi minoritetshqipar në 

Bullgari dhe anasjelltas si dhe shtypi i huaj për këtë 

problem . 

- 0 12  

162 150 Vendim i Këshillit të Ministriva dhe korrespondencë e  

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatën Shqiptare në 

Romë si dhe nota e kësaj legate mbi pranimin nga 

Qeveria Shqiptare të propozimit të Qeverisë Italiane për 

mbrotjen e shqiptarëve , prej asaj qeverie ,që ndodhefn në 

Congo të Belgjikës . 

- 0 12  

163 151 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme me përfaqësitë shqiptare dhe ato greke e 

jugosllave mbi demarshet e qeverisë Shqiotare pranë asaj 

Greke e Jugosllave mbi trajtimin dhe pengesat që u 

sjellin autoritet e këtyre vëndeve shtetasve shqiptar dhe të 

huaj . 

- 0 12  

164 152 Nota . verbale të shkëmbyera ndërmjet Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe Legatës Jugosllave dhe 

korrespondencë e kësaj Ministrie me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme , përfaqësitë Shqitare dhe ato Jugosllave 

mbi pengesat që u sjellin autoritetet shqiiptare shtetasve 

jugosllavë të zonës kufitare . 

- 0 12  

165 153 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Minisrinë e Punëve të Brëndëshme , përfaqësitë shqiptare 

në Greqi , Jugosllavi mbi të dhënat që kërkon kjo 

Ministri rreth numrit të punëtorëve shqiptar të emigruar 

në greqi e Jugosllavi . 

- 0 12  
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166 154 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme  me  Ministrinë e Punëve të Brëndëshme 

përfaqësitë shqiptare dhe ato të huaja mbi imigrimin e 

shtetsve të huaj në Shqipëri instalimin e tyre si dhe mos 

lejimin e emigrimit të atyreve që janë në gjëndje të keqe 

financiare . 

- 0 12  

167 155 Korrespondencë e Minitrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësinë shqiptare në Vjenë mbi hapjen e një 

konference në Vjenë mbi shqyrtimin e statistikave të 

emigrimit dhe imigrimit . 

- 0 13  

168 156 Korrespondencë e Minitrisë së Punëve të Jashtme  me 

Kryeministrinë , legatën shqiptare në Shkup mbi 

emigrimin e shqiptarëve ,kosovarëve në Turqi dhe marrje 

masash për ndalimin e tyre . 

- 0 13  

169 157 Lutje të personave të ndryshëm ,nota verbale ,qarkore 

dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme ,përfaqësitë 

shqiptare dhe të huaja etj.mbi akordim sekuestrim 

pasaportash e leje kalimi i shtetasve shqiptar e të huaj për 

hyrje e dalje nga Shqipëria , hetime rreth tyre si dhe 

instruksione për lëshim pasaportash . 

- 0 13  

170 157/1 Lutje të personave të ndryshëm ,nota verbale ,qarkore 

dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme ,përfaqësitë 

shqiptare dhe të huaja etj.mbi akordim sekuestrim 

pasaportash e leje kalimi i shtetasve shqiptar e të huaj për 

hyrje e dalje nga Shqipëria , hetime rreth tyre si dhe 

instruksione për lëshim pasaportash . 

- 0 13  
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171 158 Njoftime të shtypit dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me legatën shqiptare në Aleksandri 

mbi mbledhjen e organizuar nga kolonia shqiptare në 

Aleksandri mbi veprimtarinë e kësaj kolonie dhe 

programin që do të japin në radiostacionin e Bukureshtit 

kolonitë shqiptare në Bukuresht -. 

- 0 13  

172 312 Letër e Konsullatës Shqiptare në Boston dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme ku kërkon të dhëna për 

Sabri Qytesen dhe veprimtarinë e një organizate të 

fshehtë politike me qëllim që të bëhen hetime edhe në 

Boston si dhe një letër e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dërguar Ministrisë së Punëve të Brendshme për këtë 

problem. 

09.30.1932 

- 

10.21.1932 

2 5 Shtesë 

173 313 Korrespondencë e Sekretarisë së Lidhjes së Kombeve me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme lidhur me marrjen e 

meremendumit mbi ''Bashkëpunimin e grave për 

organizimin e paqes''. 

12.08.1931 

- 

01.11.1932 

2 5 Shtesë 

174 3 Ushtria.     

175 159 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Redaksinë e kalendarëve "Gotha" në Gjermani mbi 

informatat që kërkon kjo redaksi për organizimin e 

ushtrisë . 

- 0 13  

176 163 Nota - verbale e raporte të lidhjes Kombëtare , vendime 

të Këshillit të Ministrave dhe korrrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme , Ministrinë e Financës , përfaqësitë 

shqiptare dhe të  huaja mbi punimet dhe veprimet e 

konferencës së çarmatimit si dhe ratifikimin dhe aderimin 

e këtyre punimeve nga ana e shteteve të ndryshme . 

- 0 13  
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177 161 Nota - verbale e korresondencë e Minstrisë së Punëve të 

Jashtme me komandën e Mbrojtjes Kombëtare , 

përfaqësitë shqiptare dhe ato të huaja mbi thirjen nën 

armë të rekrutëve dhe marrje masash të atyre që nuk 

paraqiten në shërbimin ushtarak . 

- 0 13  

178 160 Qarkore e Kryeministrisë dhe korrespondencë me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme , Komandën e Mbrojtjes 

Kombëtare etj, mbi dërgimin e listave emërore të 

nënpunësve të Ministrisë së Punëve të Jashtme që do të 

dërgohen në shkolllat ushtarake jashtë , si dhe listat e 

oficerëve të çmobilizuar . 

- 0 13  

179 162 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme ,komandën e 

Mbrojtjes Kombëtare etj. mbi marrëdhënie 

ndërkombëtare ushtarake (aleancë ushtarake , ardhje 

anijesh luftarake, et. ). 

- 0 13  

180 4 Ekonomi - Financë.     

181 164 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare , përfaqësinë 

shqiptare në Bullgari mbi kërkesë informatash nga 

shoqëri dhe persona të huaj mbi gjëndjen ekonomike 

tregtare të Shqipërisë . 

- 0 14  

182 165 Raport në gjuhën anglisht i A. K. Smith mbi zbulimin e 

bauksidit në fushën e Krujës . 

- 0 14  

183 166 Lutje e shoqërisë Kol Kuqali drejtuar Ministrisë së 

Financave dhe kjo e fundit Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi shitjen e qymyrit të gurit të Krabës nga kjo 

shoqëri . 

- 0 14  
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184 167 Raport i Shoqërisë Anonime të Vajgurit në Paris drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe njoftimi i Këshillit 

Kontrollues drejtuar po kësaj Ministrie mbi kërkime për 

nxjerrjen e vajgurit dhe dhënien në konçension aciendës 

Italiane . 

- 0 14  

185 168 Notë - verbale e Legatës Shqiptare në Athinë dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme mbi ardhjen e dy 

arkeologëve Gjerman në Shqipëri për studime shkencore 

në si dhe komunikatë e profesor Ugolin mbi kërkimet 

arkeologjike në Shqipëri . 

- 0 14  

186 169 Kokrrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare dhe Legatüen 

Shqiptare në Sofie mbi sipërmarrjet që merren me 

fabrikimin e çokollatave në Shqipëri . 

- 0 14  

187 170 Notë - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Komandën e Mbrojtjes Kombëtare 

, me legatën Franceze dhe përfaqësinë shqiptare në 

Francë mbi hapjen e Kongresit ndërkombëtar teknik dhe 

kimik të industrive agrikale si dhe dërgimin e  iformatave 

rreth kultivimit të prodhimit të sheqerit në Shqipëri që 

kërkon ky kongres . 

- 0 14  

188 171 Vendim i Këshillit të Ministrave , Notë - verbale dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe legatën Shqiptare në Amerikë mbi 

mundësinë e pjesmarrjes së Shqipërisë në Kongresin 

Gjeologjik që do të mbahet ne Washington . 

- 0 14  

189 172 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve Botërore , konsullatën Shqiptare në 

Stokholm mbi konferencën e energjisë botërore që do të 

mbahet në Stokholm . 

- 0 14 Kalim 

numri 

nga 172 

-174 
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190 174 Njoftim i zyrës së shtypit  drejtuar Drejtorit  të Gazetave 

mbi veprimtarinë e shoqërisë shqiptare për mbrojtjen e 

shtatzënave shtëpiake . 

- 0 14  

191 175 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beligrad dhe Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare mbi adaptimin nga qeveria 

Shqiptare  të sistemit "sontigent" në bujqësi . 

- 0 14  

192 176 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beligrad mbi aprovimin e 

projektligjit për likuidimin e rregjimit të grurit . 

- 0 14  

193 177 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësinë shqiptare pranë Lidhjes së Kombeve mbi 

ratifikimin e konventës për rregullimin e gjuetisë së 

balenës nga Shqipëria dhe shtetet e tjera . 

- 0 14  

194 178 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e  Ekonomisë Kombëtare mbi shfaçjen e 

sëmundjes Sranghilus në bagëtitë . 

- 0 14  

195 179 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësinë shqiptare në Vjenë mbi artikull të botuar në 

gazetën "Reichsport" në Vjenë mbi mbjellejen e pemëve 

në Shqipëri . 

- 0 14  

196 180 Pro - memorie , notë verbale të Ambasadorit të 

Gjermanisë dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme  me Kryeministrinë përfaqësinë shqiptare në Itali 

mbi dhënien në konçension të shfrytëzimit të pyjeve 

shoqërisë " Inag " si dhe dërgimin e teknikës Italiane për 

të studiuar mundësinë e shfrytëzimit dhe të transportimit 

të pyjeve të Shqipërisë . 

- 0 14  
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197 181 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtrme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme ,Ministrinë e 

Financës legatën shqiptare në Korfuz mbi krijimin e 

lehtësirave Ministrit Anglez që do të vejë në Butrint për 

gjueti . 

- 0 14  

198 182 Raport i komitetit Ekonomik pranë Lidhjes së kombeve 

,shkëmbim vulash dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatën Jugosllave , Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare etj, mbi projekt konventash 

veterinare dhe ndalimin e importimit të mishrave të 

prishura dhe kafshëve të sëmura . 

- 0 14  

199 183 Vendim i Këshillit të Ministrave , notë -verbale e legatës 

Franceze dhe korrespondenca me Ministrinë e Punëve të 

Jashtme , Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare përfaqësitë 

shqiptare mbi lidhje traktatesh ,ratifikim konventash dhe 

organizim kongresesh e  konferencash ndërkombëtare 

bujqësore veterinare . 

- 0 14  

200 184 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën Italiane dhe Ministrinë e Punëve Botërore mbi 

ndërtimin e një kanali ujitës në Kavajë . 

- 0 14  

201 185 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë , Legatën Jugasllave dhe përfaqësitë 

shqiptare mbi fillimin e punimeve në grykën e Bunës nga 

Jugosllavët . 

- 0 14  

202 186 Nota - verbale e Legatës Jugosllave dhe korrespondencë 

e Ministrisë së punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare mbi kërkesën e një shoqërie 

jugosllave për çelje rrugësh ( Shkodër -Podgoricë , 

Dukagjin , Krasniq etj ,) . 

- 0 14  
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203 187 Notë - verbale e Legatës Jugosllave dhe korrespondencë 

e Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Punëve Botërore ,legatën Italiane etj. mbi lidhje 

kontratash e lejimin e shoqërive të huaja ( Jugosllave 

,Italiane , për ndërtimin e portit të Durrësit ) . 

- 0 14  

204 188 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofie dhe Ministrinë e Punëve 

Botërore  mbi dhënie mendim për hartimin e projektit për 

ndërtimin e banesave në Tiranën e Re . 

- 0 14  

205 189 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me përfaqësitë dhe legatën franceze mbi disa 

udhëzime rreth transportit të trupave të të vdekurve dhe 

mbi mirmbajtjen e varrezave të ushtarëve francezë . 

- 0 14  

206 190 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve Botërore mbi boshatisjen e gropave 

septike . 

- 0 14  

207 191 Korrespondefncë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare , legatën shqiptare në 

Aleksandri mbi dërgimin e statistikës së lëvizjes së 

avullores në limanet e Egjyptit . 

- 0 14  

208 192 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretarin e Punëve të Lidhjes së Kombeve , Ministrinë e 

Punëve të Brëndëshme ,Ministrinë e Punëve Botërore 

mbi ratifikimin e konventave nga Shqipëria dhe Shtetet e 

tjera mbi unifikimin e statistikave e rregullave të 

transportit të automjeteve dhe marrje masash kundrejt 

atyre që shkelin këto rregulla . 

- 0 14  
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209 193 Korresondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve mbi 

ratifikimin e konventave mbi caktimin e peshës së 

anijeve vendosjen e metodave të njëjta në matjen e 

anijeve , unifikimin e sistemit të ndriçimit të bregdetit 

nga shtetet e ndryshme . 

- 0 14  

210 194 Notë - verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

legatës Turke  dhe korrespondencë me Ministsrinë e 

Punëve të Brëndëshme , prefekturën e Gjirokastrës  mbi 

udhëtimin e vaporit të shoqërisë Turke për transportimin 

e pasagjerëve nga Saranda në Stamboll . 

- 0 14  

211 195 Qarkore , notë - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë 

së Punëve të Jashtme me Kryeministrinë , Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare , përfaqësitë shqiptare e të huaja 

mbi dhënien në konçension të komunikacionit ajror 

shoqërisë "Adria Aerolloyd" , dërgimin e disa 

informatave rreth komunikaciont ajror komisionit 

ndërkombëtar si dhe pjesmarrjen në konferenca e 

rregullat që duhet të ndjekin aeroplanët e huaj që hynë në 

Shqipëri . 

- 0 14  

212 196 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme  me 

Drejtorinë e Postë Telegrafës mbi shërbimin postar . 

- 0 14  

213 197 Konventa , projekt-ligjë dhe korrespondencë e Ministrisë 

së Punëve të Jashtme me Kryeministrinë , Drejtorinë e 

Postë - Telegrafave, përfaqësitë shqiptare dhe të huaja  

mbi lidhjen e marrëveshjes postare ndërmjet Shqipërisë 

dhe Shteteve të Bashkuara të Amerikës dhe zgjatjen e 

afatit të marveshjes postare Shqipëri - Itali . 

- 0 14  
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214 198 Vendim i Kryesisë  së Këshillit të Ministrave , Notë - 

Verbale e MInistrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë me Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjes 

së Kombeve dhe  legatën e Shteteve të Bashkuara të 

Amerikës mbi aderimin e Shqiperisë dhe Shteteve të tjera 

, në konventën e Radio - Telegrafike ndërkombëtare si 

dhe konferenca e mbajtur në Madrit . 

- 0 14  

215 199 Notë - Verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Legatës Italiane dhe korrespondencë me Ministrinë e 

Punëve të Brëndëshme  Legatën Shqiptare në Romë mbi 

ndihmën e dhënë nga autoritetet Italiane të Bankës 

Shqiptare të vëllezërve Velli Kapedani . 

- 0 15  

216 200 Statistika dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Kryeministrinë , Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare , përfaqësitë shqiptare dhe të huaja mbi 

importin dhe eksportin e mallrave ushqimore e 

industriale . 

- 0 15  

217 201 Notë - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë Kombëtare , përfaqësitë 

shqiptare dhe të huaja mbi eksportimin nga Shqipëria të ( 

vajit të ullirit , duhanit , vezëve , etj. ) jashtë shtetit . 

- 0 15  

218 202 Lista , statistika dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare , Ministrinë e Financës , përfaqësitë shqiptare 

e të huaja mbi importimin në Shqipëri nga shtetet e 

ndryshme të ( birrës , lëkurës , kuajve , mishit etj. ). 

- 0 15  
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219 203 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , Ministrinë e 

Financës , përfaqësitë  shqiptare e të huaja mbi 

nënshkrim konventash ndërmjet qeverisë shqiptare dhe 

atyre të huaja për shtimin , pakësimin e taksit doganor të 

mallrave të ndryshme . 

- 0 15  

220 204 Vendime të Këshillit të Ministrave, Nota - verbale , 

qarkore ,promemorie dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme , Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare , 

përfaqësitë shqiptare dhe të huaja etj. mbi lidhje 

marrëveshjesh , organizim konferencash , pnairesh dhe 

ekspozitash tregtare ndërkombëtare . 

- 0 15  

221 204/1 Vendime të Këshillit të Ministrave, Nota - verbale , 

qarkore ,promemorie dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme , Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare , 

përfaqësitë shqiptare dhe të huaja etj. mbi lidhje 

marrëveshjesh , organizim konferencash , pnairesh dhe 

ekspozitash tregtare ndërkombëtare. 

- 0 15  

222 205 Njoftim i Ministrisë së Financave drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe kjo e fundit përfaqësisë shqiptare 

mbi paraqitjen në Parlament të ligjit të Buxhetit Shtetëror 

për ushtrimin financiar 1931-1932 . 

- 0 16  

223 206 Ligjë , vendime të Këshillit të Ministrave , Qarkore she 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave etj. mbi buxhetin preventiv e 

konsuntiv të ushtrimit financiar 1931-1932 krijim 

fondesh e kapitujsh transferim fondesh në buxhetin e 

kësaj Ministrie . 

- 0 16  
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224 207 Qarkore e Ministrisë së Drejtësisë , Nota - verbale të 

shkëmbyera ndërmjet Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe legatave të huaja marrëveshje dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme , përfaqësitë shqiptare dhe të huaja mbi 

marrje , ulje dhe përjashtimin nga taksat të personave të 

ndryshëm , si ( taks pasaportë , të dhjeta , tatim fitimi, të 

akteve noteriale etj. ). 

- 0 16  

225 208 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financave , Ministrinë e Brëndëshme ,përfaqësitë 

shqiptare etj. mbi çelje kredie për likuidimin e 

shpenzimeve të Ministrisë së Punëve të Jashtme . 

- 0 16  

226 209 Dekret i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korespondencë e kësaj Ministrie me Legatën Shqiptare në 

Londër mbi shpenzimet e kësaj legate . 

- 0 16  

227 210 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , Bankën Kombëtare 

Legatën Shqiptare në Vjenë mbi të ardhurat e kësaj legate 

. 

- 0 16  

228 211 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financës dhe Legatën Shqiptare në Sofie mbi të ardhurat 

dhe shpenzimet e kësaj legate . 

- 0 16  

229 212 Lista dekret dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Kryeministrinë , Ministrinë e Financës 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare legatat shqiptare në 

Greqi mbi të ardhurat dhe shpenzimet e këtyre legatave . 

- 0 16  
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230 213 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme  me 

Bankën Kombëtare me Ministrinë e Financave mbi të 

ardhurat e konsullatës shqiptare në Munchen . 

- 0 16  

231 214 Dekret dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Financës , Legatën Shqiptare në 

Paris mbi shpenzimet dhe të ardhurat e kësaj legate. 

- 0 16  

232 215 Vendim i Këshillit të Ministrave ,dekret dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë , Ministrinë e Financës ,legatat shqiptare 

në Itali ,mbi shpenzimet dhe të ardhurat e këtyre legatave, 

bashkangjitur ndoshen dhe listat përkatëse . 

- 0 16  

233 216 Lista qarkore dhe Korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Ministrinë e Financës përfaqësitë shqiptare 

jashtë mbi likuidimin e të prapambeturave dhe çelje 

kredie për llogari të konsullatave . 

- 0 16  

234 217 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave , Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme , përfaqësitë shqiptare në Jugosllavi , mbi 

shpenzimet dhe të ardhurat e kësaj konsullate , 

bashkangjitur ndodhen listat përkatëse . 

- 0 16  

235 218 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën shqiptare në Bukuresht mbi shpenzimet dhe të 

ardhurat e kësaj legate . 

- 0 17  

236 219 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Minstrinë e Financës , Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme , legatat shqiptare në Turqi mbi të ardhurat 

dhe shpenzimet e kësaj legate . 

- 0 17  

237 220 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Gjenevë mbi dërgimin e 

kopetencave kësaj legate . 

- 0 17  
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238 221 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë , Ministrinë e Financave ,Kryqin e Kuq , 

legatat shqiptare në Amerikë mbi të ardhurat dhe 

shpenzimet e këtyre legatave . 

- 0 17  

239 222 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financës , legatën shqiptare në Aleksandri 

mbi shpenzimet dhe të ardhurate e kësaj legate . 

- 0 17  

240 223 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare në Vjenë mbi dërgimin e 

shpenzimeve të bëra për gjyqin e Riedit . 

- 0 17  

241 224 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare , dhe legatën në 

Selanik mbi ofertën e Kristaq Godes për shitje vezësh . 

- 0 17  

242 225 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë , përfaqësitë shqiptare, mbi 

marrëveshjen ndërmjet Shqipërisë dhe Greqisë mbi 

beneficin e vobektësisë , si dhe njohjen e beneficit të 

vobektësisë shqiptarëve nga qeveria Turke . 

- 0 17  

243 226 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe Korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme  me Ministrinë e 

Drejtësisë dhe legatat shqiptare mbi mos pagimin e 

rrogave e At Viktor Karlovecit dhe ( pagimin e ) mbi 

akordimin e një ndihme At Naum Ceris . 

- 0 17  
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244 227 Lutje të disa personave , Vendimi i Kryeministrisë , 

Qarkore dhe Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , 

Ministrinë e Financës , përfaqësitë shqiptare dhe të huaja 

mbi ndryshimin e disa të dhënave në Ligjin e pensioneve 

,ndalim përqindjesh akordim dhe mos akordim pensione 

të interesuarve bashkangjitur ndodhen dhe listat 

përkatëse . 

- 0 17  

245 228 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , përfaqësitë 

shqiptare si dhe lutje të personave të ndryshëm mbi 

dhënie ndihme të vobektëve dhe studentëve . 

- 0 17  

246 229 Vendim i Këshillit të Ministrave ,qarkore dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave , përfaqësitë shqiptare etj. mbi 

zbatimin e rregullave e të disiplinës  financiare . 

- 0 17  

247 230 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave mbi dërgimin e Ligjit Bankar e 

Monetar , Lidhjes së Kombeve . 

- 0 17  

248 231 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me përfaqësitë shqiptare mbi ligjin e njhesimit të 

monedhës së huaj paguar nënpunësëve në kohën e  

okupacionit . 

- 0 17  

249 232 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën në Bari mbi mbajtjen e një shume I . Kodhelit për 

aksionet e Bankës Kombëtare . 

- 0 17  

250 233 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financës , përfaqësitë shqiptare në Boston 

mbi dërgimin e bonove të huasë së shtetit disa personave 

. 

- 0 17  
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251 234 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë , Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , 

Legatën Italiane dhe përfaqësitë shqiptare mbi marrjen e 

një huaje nga qeveria Italiane dhe vendimet e komisionit 

për përdorimin e pjestimin e huasë . 

- 0 17  

252 235 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave , Sekretarinë e Përgjithëshme të 

Lidhjes së Kombeve , bashkangjitur ndodhet dhe buxheti 

i Lidhjes së Kombeve për vitin 1932 . 

- 0 17  

253 236 Vendime të Këshillit të Ministrave ,Korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Sekretarinë e 

Përgjithëshme të Lidhjes së Kombeve dhe përfaqësitë 

shqiptare mbi nënshkrimin nga qeveria shqiptare dhe 

qeveritë e tjera të konventave mbi (pushimin e ndihmës , 

asistencën financiare , mbi ligjin uniformë të çeçeve e të 

protokolleve etj. ) si dhe pjesmarrja e shqipërisë në 

konferenca ndërkombëtare financiare . 

- 0 17  

254 237 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , përfaqësitë 

shqiptare mbi dhënie ndihme të dëmtuarve nga tërmeti . 

- 0 17  

255 326 Shkresë përcjellëse e Legatës Mbretërore në Selanik 

drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtem mbi hapjen e një 

ekspozite tregtare si dhe dërgim rregulloresh (mungojnë) 

për pjesëmarrje në ekspozitë. 

05.14.1932 1 1 Shtesë 

256 5 Arsim - Kulturë.     

257 238 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , Kryekonsullatën në 

Aleksandri mbi ndërtimin e një shkolle artizanati në 

Dhrovjan e bërë si dhuratë nga P. Pratsiha e G. Miçuli 

shtetas shqiptar me banim në Egjipt . 

- 0 18  
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258 239 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë ,Ministrinë e Punëve të Brëndëshme 

,Ministrinë e Arësimit , përfaqësitë shqiptare etj. mbi 

ndalilmin e hapjes dhe ndjekjes së shkollave të huaja ( 

greke , italiane ) në Shqipëri si dhe lutje të shqiptarëve 

jashtë për hapjen e shkollave shqipe , dërgimin e abetares 

shqip etj, . 

- 0 18  

259 240 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arësimit dhe legatën shqiptare në Sofie mbi 

kërkesën e një studenti shqiptar për hartimin e një taksi 

për shkollat 8- vjeçare . 

- 0 18  

260 241 Lista emërore e nxënësve të shkollës Normale në 

Shkodër . 

- 0 18  

261 242 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , 

Ministrinë e Arësimit përfaqësitë shqiptare mbi lutje të 

presonave të ndryshëm për ndjekjen e shkollave brëndas 

dhe jashtë vendit , akordim , prerje burse si dhe sjelljet e 

bursistave . 

- 0 18  

262 243 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën në Bukuresht mbi një eskursion që do të 

bëjnë studentët shqiptar të Rumanisë në kolonitë 

shqiptare në Sofie . 

- 0 18  

263 244 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Oborrin Mbretëror dhe legatën shqiptare në Beligrad mbi 

kompozimin e veprave muzikore nga shtetas shqiptar e të 

huaj mbi hapjen e një ekspozite arti ( piktura ,skulptura.) 

. 

- 0 18  
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264 245 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

konsullatën shqiptare në Bukuresht mbi shkëmbim 

letrash urimi ndërmjet personelit të Ministrisë së Punëve 

të Jashtme dhe  Azdrenit me rastin e 25-vjetorit të 

veprimtarisë së Azdrenit si shkrimtar . 

- 0 18  

265 246 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë mbi përpunimin e kalendarit ideal nga 

Baron Gustav Bedeus . 

- 0 18  

266 247 Lutja e gjeologut Dr. Ernest Nowach drejtuar Ministrisë 

së Punëve të Brëndëshme mbi përkrahjen e tij në 

gjyrmimet e tërmeteve në Shqipëri . 

- 0 18  

267 248 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat shqiptare jashtë mbi ardhje gazetarësh të huaj për 

botimin e artikujve për Shqipërinë . 

- 0 18  

268 249 Korrespondencë e Zyrës së Shtypit me Gazetën e Korçës 

mbi orarin e lajmeve që jepen nga agjensia " Rojter " , 

dhe  mos botimin e tyre . 

- 0 18  

269 250 Buketine të lajmeve të përditshme . - 0 18  

270 251 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme , Ministrinë e Financave përfaqësitë 

shqiptare mbi ardhje turistash të huaj në Shqipëri , 

formalitetet që duhet të kryejnë krijim lehtësirash nga 

autoritetet shqiptaresi dhe vendimi i Këshillit të 

Ministrave për mos pjesmarrjen në konferencën 

ndërkombëtare të turizmit . 

- 0 18  
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271 252 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , Kryeministrinë 

,Ministrinë e Arsimit , përfaqësitë shqiptare e të huaja 

mbi ftesën që i bëhet qeverisë shqiptare për pjesmarrje në 

në kongrese dhe konferencat ndërkombëtare arsimore - 

kulturale . 

- 0 18  

272 253 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Zyrën e Shtypit , Ministrinë e Brëndëshme , agjensitë e 

huaja dhe perfaqësitë shqiptare mbi organizimin e 

shërbimit të shtypit me agjensitë e ndryshme si dhe 

pjesmarrja e Shqipërisë në organizatat dhe konferencat e 

agjensive telegrafike ndërkombëtare . 

- 0 18  

273 254 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Entin Kombëtar , Kryeministrinë , 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare , përfaqësitë 

shqiptare dhe të huaja mbi marrëdhënie ndërkombëtare 

në sport , turizëm ( hipizëm , futboll, atletikë etj. ). 

- 0 18  

274 314 Letër e një inxhinieri çek i quajtur Vajtech Straka me 

anën e së cilës i kërkon Ministrisë së Punëve të Jashtme 

të dhëna statistikore për industrinë e tregëtisë etj, në 

Shqipëri, të cilët i duhen për përgatitjen e një libri për 

ekonominë e Shqipërisë. 

12.30.1931 

- 

01.25.1932 

3 5 Shtesë 

275 315 Aktnoterial i Shoqërisë Delta Metal Company limited me 

anën e të cilës cakton përfaqësues të saj në Shqipëri 

Terenc Toçi. 

05.11.1932 2 5 Shtesë 

276 316 Çertifikatë e kryekonsullatës së Mbretërive Shqiptare në 

Londër për të legalizuar nënshkrimin dhe vulën e një 

noteri në Leicester Angli me anën e së cilës ai vërteton 

dokumentet e një firme angleze që nis të bëjë tregëti me 

Shqipërinë. 

05.06.1932 1 5 Shtesë 
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277 317 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, deklarata e letra të 

Legatës Shqiptare në Beograd mbi kërkesën e Qeverisë 

Shqiptare për dorëzimin e dy arkave me libra e at 

Shtjefën Gjeçovit nga prefektura e Gjakovës. 

02.10.1932 

- 

10.10.1932 

11 5 Shtesë 

278 318 Kërkesë studentësh nga Washingtoni për libra mbi 

Shqipërinë. 

10.07.1932 1 5 Shtesë 

279 319 Njoftim i bërë Konsullatës Shqiptare në Boston nga 

Ministria e Punëve të Jashtme për marrjen e librit 

''Historia e Shqiptarëve të Italisë'' dhe porosi për të 

falenderuar autorin e tij Petro Scalione (pseudonimi P. 

Seravuli). 

03.12.1932 1 5 Shtesë 

280 320 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive tona jashtë shtetit për gjurmimin e sigurimin 

e librave, shënime që i përkasin historisë së Shqipërisë si 

dhe disa njoftime mbi faljen e disa shënimeve në 

gjermanisht të shkruara me dorë të B. Mejerit dhe Adolf 

Banerit gjatë viteve 1896-1997. 

02.17.1932 

- 

03.14.1932 

8 5 Shtesë 

281 321 Kërkesë e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar Zyrës 

së Shtypit për sigurimin e disa fotografive të qytetit të 

Shkodrës sepse me anë të tyre do të shoqërohet një 

artikull ose do të bëhet një qytetare amerikane V.I. 

Peterson, e cila ka vizituar Shqipërinë. 

04.06.1932 1 5 Shtesë 

282 322 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

konsullatën tonë në Londër lidhur me dërgimin e një liste 

mbi veprat me rëndësi që janë shtypur në gjuhën anglisht 

mbi Shqipërinë (ndodhet edhe lista). 

01.11.1932 

- 

02.23.1932 

4 5 Shtesë 
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283 323 Kërkesë e Qeverisë së Nikaraguas drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme të Shqipërisë për dërgimin  nga kjo e 

fundit libra të historisë së Skënderbeut, harta të 

Shqipërisë etj, si dhe njoftim i Ministrisë së Arsimit për 

realizimin e kësaj kërkese. 

03.28.1931 

- 

03.12.1932 

5 5 Shtesë 

284 324 Telegram i firmës ''Matrofilm'' në Zagreb drejtuar Zyrës 

së Shtypit shqiptar për sigurimin e disa fotografive me 

pamje nga qyteti i Durrësit. 

12.05.1932 3 5 Shtesë 

285 325 Njoftim i Konsullatës Shqiptare në Manastir mbi 

nxjerrjen e një anuari tregtar nga zyra e tregëtisë së 

jashtme Beograd. 

- 1 1 Shtesë 

286 327 Lajme të zgjedhura nga Reutarin Press Londër që nuk 

kanë të dhëna për Shqipërinë. 

04.23.1932 

- 

08.06.1932 

2 1 Shtesë 

287 328 Letër personale e drejtuar zonjës Dhimitë Beratit për 

çeshtje familjare nga një shoqe e saj. 

03.14.1932 2 1 Shtesë 

288 329 Njoftime për likuidim borxhesh personale. 02.04.1932 2 1 Shtesë 

289 6 Shëndetësia.     

290 255 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën shqiptare në Romë mbi krijimin e një shoqërie 

Italo -Shqiptare për mardhënie kulturale ,ekonomike ,dhe 

turistike . 

- 0 19  

291 256 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit ,legatën shqiptare në Rumani mbi 

ftesë që bënë shoqëria e grave orthodokse për dërgimin e 

një nxënëseje shqiptare në banjot Carmen Lykos 

Techirghial afër Kostancës . 

- 0 19  
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292 257 Njoftim i Bashkisë së Tiranës drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi mbajtjen pastër të rrugëve të 

qytetit si dhe një artikull i botuar në gazetën "Ora" mbi 

pastërtinë në konvikte . 

- 0 19  

293 258 Nota - verbale dhe korrespondencë e zhvilluar ndërmjet 

Ministrisë së Punëve të Jashtme legatës Gjermane dhe 

Ministrisë së Punëve të Brëndëshme mbi formalitetet 

shëndetësore qüe duhet të kryejnë anijet e huaja në portet 

e Shqipërisë . 

- 0 19  

294 259 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , Drejtorinë e 

Përgjithshme të Shëndetësisë dhe disa nga konsullatat 

shqipëtare mbi kurimin e personave të ndryshëm në 

spitalet brenda dhe jashtë vendit si dhe shërbimin gratis 

në ambulanca . 

- 0 19  

295 260 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , legatën shqiptare në 

Vjenë mbi rënien e sëmundjeve ngjitëse , si difteriti, 

malarje  dhe  marrje e masave për luftimin dhe mos 

përhapjen e tyre. 

- 0 19  

296 261 Notë - verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive të huaja lidhur me vënien në shfrytëzim të 

ujrave termale llixhës së Elbasanit . 

- 0 19  

297 262 Ligjë dhe Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Drejtorinë e Kryqit të Kuq Shqiptar , 

Ministrinë e Drejtësisë , konsullatat shqiptare mbi 

ndihmën në favor të Kryqit të Kuq të nxjerra nga shitja e 

( pullave , banderolave , plaçkave et.). 

- 0 19  
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298 263 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme , legatën shqiptarenë 

Bari dhe Manastir mbi dërgimin e një vajze në strehën 

vorfnore dhe përjashtimin e nië vajze tjetër nga streha 

vorfnore e Jugosllavisë .,. 

- 0 19  

299 264 Notë - verbale dhe Korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Kryeministrinë , Drejtorinë e 

Shëndetësisë legatat shqiptare jashtë mbi organizim 

kongresesh dhe konferencash shëndetësore 

ndërkombëtare ( Kongresi Sanitar , Kongresi i Miut dhe i 

Murtajës , Kongresi për Historinë e Mjeksisë ) nënshkrim 

konventash si dhe hapjen e një dispancerie nga shoqëria 

antiturbekulare e Greqisë . 

- 0 19  

300 265 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Drejtorinë e Shëndetësisë  , 

Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve, 

përfaqësitë shqiptare dhe të huaja mbi nënshkrim 

konventash mbi ndalimin e fabrikimit dhe të shpërndarjes 

së opiumit dhe stapefianteve , rregullat për përdorimin e 

tyre nga shtetet e ndryshme . 

- 0 19  

301 7 Feja.     

302 266 Korrespondencë e zhvilluar ndërmjet Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatën Shqiptare në Romë mbi 

300 shqiptar katolik që u nisën në Romë dhe takimin e 

tyre me Musolinin . 

- 0 19  

303 267 Lutje e një personi drejtuar prefekturës së Shkodrës , dhe 

korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe legatën në 

Jugosllavi mbi likuidimin e të ardhur...   . 

- 0 19  
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304 268 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën shqioptare në Bukuresht dhe kryesinë e Kishës 

Ortodokse mbi numrin e kishave ortodokse , të kolonisë 

shqiptare në Bukuresht . 

- 0 19  

305 269 Artikull i një gazete shqiptare mbi lënien e një toke në 

përdorim të Entit Kombëtar "Djelmënia Shqiptare" nga 

komuniteti ortodoks . 

- 0 19  

306 270 Njoftime të legatës shqiptare në Sofie dhe të zyrës së 

shtypit drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

prefekturave mbi ceremoninë e kishës katolike në Sofie 

me rastin e Vitit të Ri dhe ceremoni në kishën katolike të 

Tiranës . 

- 0 19  

307 271 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare dhe lajme të shypit të huaj mbi 

ardhjen e personaliteteve fetare pritjen e dekorimin e tyre 

nga qeveria shqiptare si dhe pritjen e Kryepeshkopit të 

Shqipërisë nga Ministri Rumun . 

- 0 19  

308 8 Shtesë.     

309 272 Kontrata provizore të lidhura ndërmjet Ministrit 

Fuqiplotë të Shqipërisë në Paris dhe shtetasve francezë, 

të cilët angazhohen të punojnë si profesorë në Liceun e 

Korçës. 

- 6 16 Shtesë I 

310 273 Korrespondenca të konsullatave shqiptare në Selanik e 

Korfuz, drejtuar Ministrisë së P. të Jashtme, mbi lëvizjet 

dhe propagandën që zhvillon me shqiptarët e mërguar i 

arratisuri politik Halim Xhelo. 

- 5 16 Shtesë I 

311 274 Lista e trupit diplomatik në Tiranë. - 20 16 Shtesë I 
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312 275 Letër falenderimi që Reae Admiral Totenhani i dërgon 

nëpërmjet Legatës së Britanisë në Durrës Ministrit të P. 

të Jashtëm të Shqipërisë, për pritjen e bërë skuadronit që 

ai komandon. 

- 2 16 Shtesë I 

313 276 Telegram i Ministrisë së P. të Jashtëm, mbi veprimet e 

organeve gjyqësore greke për shpronësimin e 

shqiptarëve. 

- 1 16 Shtesë I 

314 277 Notë verbale që Legata greke i drejton Ministrisë së P. të 

Jashtme, mbi hyrjen në tokën greke të disa shqiptarëve të 

cilët kanë kryer akte grabitjeje në zonën afër kufirit. 

- 9 16 Shtesë I 

315 278 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së P. të Jashtme, 

Kryesisë së Këshillit të Ministrave, Ministrisë së P. 

Botore, Legatës Shqiptare në Beograd, mbi studimet 

plotësuese të bëra nga inxhinjerë jugosllavë për 

regullimin e ujrave të lumenjve Drin, Bunë dhe liqenit të 

Shkodrës. 

- 25 16 Shtesë I 

316 279 Kopje e Konventës për shkëmbim të urdhër pagesave 

ndërmjet Shqipërisë dhe Shteteve të Bashkuara të 

Amerikës. 

- 5 16 Shtesë I 

317 280 Lutje e Gaqi Anton Xhajës, drejtuar Konsullatës 

Shqiptare në Selanik, me anën e të cilës kërkon të ç' 

regjistrohet si shtetas shqiptar pse ka marrë bashkë me 

bashkëshorten shtetësinë greke. 

- 1 16 Shtesë I 

318 281 Ministria e P. të Jashtme kërkon informata nga Ministria 

e P. të Brëndshme për riatdhesimin e shtetases belge 

Flaba Marcelle. 

- 1 16 Shtesë I 

319 282 Lutje e shqiptarëve të Krahinës së Kosovës dhe 

Maqedonisë që i drejtojnë përfaqësive shqiptare për t'u 

stabilizuar në Shqipëri. 

- 3 16 Shtesë I 
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320 283 Lista emërore e personave që kanë marrë viza nga 

përfaqësitë shqiptare në Jugosllavi për të hyrë në 

Shqipëri. 

- 4 16 Shtesë I 

321 284 Notë verbale e të ngarkuarit me punë të Gjermanisë në 

Tiranë, drejtuar Ministrisë së P. të Jashtme, mbi 

pretendimet e shoqërisë " Inag ", si dhe kopja e kërkesës 

identitetit për shkelje të kontratës të koncesionit për 

shfrytëzimin e pyjeve të Mamurrasit. 

- 10 16 Shtesë I 

322 285 Lajme të Agjensisë Telegrafike Shqiptare ( Albagenc ). - 1 16 Shtesë I 

323 286 Njoftime dhe artikuj të shtypit të huaj kushtuar 

Shqipërisë. 

- 115 16 Shtesë I 

324 287 Projektrregullore e brendshme e Bashkimit 

Ndërkombëtar të Sigurimeve pranë Shoqërisë së 

Kombeve. 

10.26.1932 10 4 Shtesë 

II 

325 288 Njoftim mbi paraqitjen e letrave kredenciale të konsullit 

jugosllav në Shqipëri. 

04.12.1932 1 4 Shtesë 

II 

326 289 Materiale të Shoqërisë së Kombeve si raporte , mbajtje 

konferencash etj. mbi problemin e trafikut ndërkombëtar, 

të çarmatimit dhe çështje të tjera ekonomike, financiare 

dhe organizative. 

03.31.1932 

- 

10.14.1932 

36 4 Shtesë 

II 

327 290 Njoftim mbi mbërritjen në Durrës së ambasadorit 

gjerman. 

03.25.1932 1 4 Shtesë 

II 

328 291 Korrespondencë e Konsullatës Shqiptare në Selanik me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi riatdhesimin e disa 

nënshtetasve grekë , vendosja e tyre në Shqipëri si dhe 

likujdimin e shpenzimeve të tyre. 

04.25.1932 

- 

05.12.1932 

5 4 Shtesë 

II 

329 292 Kopje artikujsh nga shtypi grek mbi çështjen e minoritetit 

grek në Shqipëri si dhe marrëveshje mes Qeverisë Greke 

dhe Turke për këmbimin e pakicave minoritare. 

11.16.1932 

- 

11.22.1932 

2 4 Shtesë 

II 
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330 293 Kërkesa e një nënshtetasi të huaj drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme i cili kërkon që të emërohet si konsull 

i shtetit shqiptar në Trieste. 

12.30.1932 

- 

02.02.1933 

3 4 Shtesë 

II 

331 294 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe Legatës Shqiptare në Sofje si dhe Ministrisë së 

Punëve të Brendshme mbi vistimin e pasaportave të disa 

nënshtetasve bullgarë të paraqitur si tregtarë , si dhe 

dëbimi i tyre pasi dyshohen të jenë pjesëtarë të 

Komunitetit Maqedonas. 

04.02.1932 

- 

01.12.1933 

15 4 Shtesë 

II 

332 295 Njoftime të ndryshme mbi qëndrimin e shtypit të huaj 

ndaj politikës italiane në Shqipëri dhe qëllimet e saj për 

daljen në Ballkan etj. 

12.31.1932 

- 

12.31.1932 

5 4 Shtesë 

II 

333 296 Lajme të shtypit të huaj mbi gjendjen politike ekonomike 

etj. të Shqipërisë si dhe afrimi i qeverisë shqiptare me 

Italinë Fashiste. 

02.29.1932 2 4 Shtesë 

II 

334 297 Njoftime të shtypit mbi lëvizjet e trupave jugosllave dhe 

promemorie të Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Kryekonsullatës Shqiptare në Shkup mbi shqetësimin e 

qeverisë shqiptare për këtë lëvizje ushtarake të 

Jugosllavisë. 

07.1932 - 

11.18.1932 

8 4 Shtesë 

II 

335 298 Notë verbale etj ,Shtesë IIqë Ministria e Punëve të 

Jashtme këmben me Legatën Greke në Tiranë dhe 

Ministrinë e Drejtësisë lidhur me kërkesën e qeverisë 

greke mbi dorëzimin e disa nënshtetasve grekë të dënuar 

për krime nga gjykata greke. 

03.05.1932 

- 

05.25.1932 

5 4 Shtesë 

II 

336 299 Korrespondencë mes Këshillit të Ministrave dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe asaj të Financave 

mbi njoftimin e shumës së shpenzimeve të palikujduara 

për mungesë fondesh. 

06.27.1932 

- 

4 4 Shtesë 

II 
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337 300 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe Legatës Shqiptare në Beograd mbi ankesën e një 

emigranti kosovar për një detyrim në të holla që i ka një 

person me banim në Jugosllavi dhe që nuk i ka shlyer 

ende. 

07.03.1932 

- 

03.09.1933 

4 4 Shtesë 

II 

338 301 Kopje rregulloreje  e shtetit rumun mbi lejimin e shitjes 

së lirë të drithërave të bukës brenda dhe jashtë shtetit si 

dhe të përdorimit dhe përpunimit të llojeve të miellit. 

11.10.1932 2 4 Shtesë 

II 

339 302 Njoftime mbi vendimin e Shoqatës Austri-Shqipëri për 

një bashkëpunim në fushën e hartografisë sidomos për 

hartimin e hartave së pjesshme të Shqipërisë me karakter 

ushtarak. 

1932 4 4 Shtesë 

II 

340 303 Njoftim mbi përcaktimin e kompetencave financiare të 

Legatës Shqiptare në Ankara si dhe një banket të 

organizuar nga Legata Franceze në Tiranë me rastin e 

festës kombëtare të Francës. 

05.02.1932 

- 

07.12.1932 

2 4 Shtesë 

II 

341 304 Propozim i Kryekonsullatës Shqiptare në Bukuresht për 

dekorimin e një personaliteti të huaj për shërbime në 

interes të Shqipërisë. 

05.07.1932 2 4 Shtesë 

II 

342 305 Nota verbale dhe korrespondenca etj. mes Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe Legatës Shqiptare në Paris , 

Legatës Austriake në Athinë dhe Zyrës së Shtypit mbi 

dorëheqjen e përfaqësuesit të Konsullatës Shqiptare në 

Paris si dhe mbi zëvendësimin e konsullit shqiptar në 

Egjipt. 

06.30.1932 

- 

03.11.1933 

12 4 Shtesë 

II 

343 306 Njoftim mbi aktivitetin që zhvillon Konsullata Shqiptare 

në Vjenë për propagandimin e Shqipërisë në këtë vend. 

06.30.1932 

- 

10.10.1932 

0 4 Shtesë 

II 
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